Gewinner*innen Swiss Olympic Coach Award seit 2012

Verband

Swiss Ski

Swiss Volley

Swiss Cycling

Swiss Icehockey

Swiss Iceskating

Schweiz. Paraplegiker-Vereinigung
Swiss Ski

Swiss Unihockey

Swiss Ski

Plusport Behindertensport Schweiz
Swiss Orienteering

Swiss Volley

Swiss Ice Hockey

Swiss Athletics

Swiss Ice Hockey

Swiss Ski

Schweizerischer Fussballverband
Schweiz. Paraplegiker-Vereinigung
Swiss Shooting

Schweizerischer Fussballverband
Schweizerischer Turnverband
Schweizerischer Ruderverband
Schweizerischer Alpenclub SAC
Swiss Athletics

Plusport Behindertensport Schweiz
Swiss Ski

Association Golf Suisse

Swiss Karate Federation
Schweizerischer Handball Verband
Trainerbildung Schweiz

COVID-19

COVID-19

COVID-19

COVID-19

Vorname Sportart
Zihlmann Edi Langlauf
Laciga Claudia Beach-/Volleyball
Siegenthaler Nicolas Mountainbike
Kammerer René Eishockey Damen
Gritter Peter Eiskunstlauf
Odermatt Paul Rollstuhl-Leichtathletik
Segessenmann Markus Biathlon
Berger Thomas Unihockey
Frehsner Karl Ski Alpin
Bruhin Bjorn Ski Alpin
Thoma Patrik Orientierungslauf
Brunner Kurt Beachvolleyball
Kammerer René Eishockey Damen

Keine Nominierung durch den Verband
Rothenbiihler Adrian Leichtathletik

Celio Manuele Eishockey Herren
Vogt Michael Ski Alpin

Ryser Dany Fussball Herren
Fah Beat Leichtathletik
Loher Claudia Sportschiessen
Hauptle Nora Fussball Frauen
Jordanov Zoltan Kunstturnen Frauen
Keine Nominierung durch den Verband

Howald Annemarie Rudern

Scheuber Pirmin Sportklettern
Egger Jean-Pierre Leichtathletik
Salmingkeit Martin Schwimmen

Krug Helmut Ski Alpin
Chatelain Marc Golf

Keine Nominierung durch den Verband
Keine Nominierung durch den Verband

Pisino Franco Karate
Fleischmann Jirgen Handball
Strahl Ernst Trainerbildung

Anlass fand aufgrund der Corona-Pandemie nicht statt

Kategorie

NW-Trainer Individualsport
NW-Trainer Team-/Mannschaftssport
Elite-Trainer Individualsport
Elite-Trainer Team-/Mannschaftssport
Swiss Olympic Lifetime Award
Trainer Behindertensport
NW-Trainer Individualsport
NW-Trainer Team-/Mannschaftssport
Swiss Olympic Lifetime Award
Trainer Behindertensport
NW-Trainer Individualsport
NW-Trainer Team-/Mannschaftssport
Swiss Olympic Lifetime Award
Trainer Behindertensport
NW-Trainer Individualsport
NW-Trainer Team-/Mannschaftssport
Spezialauszeichnung

Swiss Olympic Lifetime Award
Trainer Behindertensport
NW-Trainer Individualsport
NW-Trainer Team-/Mannschaftssport
Swiss Olympic Lifetime Award
Trainer Behindertensport
NW-Trainer Individualsport
NW-Trainer Team-/Mannschaftssport
Swiss Olympic Lifetime Award
Trainer Behindertensport
NW-Trainer Individualsport
NW-Trainer Team-/Mannschaftssport
Swiss Olympic Lifetime Award
Trainer Behindertensport
NW-Trainer Individualsport
NW-Trainer Team-/Mannschaftssport
Swiss Olympic Lifetime Award
Trainer Behindertensport
NW-Trainer Individualsport
NW-Trainer Team-/Mannschaftssport
Swiss Olympic Lifetime Award

2011
2011
2011
2011
2011
2013
2013
2013
2013
2014
2014
2014
2014
2015
2015
2015
2015
2015
2016
2016
2016
2016
2017
2017
2017
2017
2018
2018
2018
2018
2019
2019
2019
2019
2020
2020
2020
2020

- 2012
- 2012
-2012
-2012
-2012

Stand 23.10.2024/rb

Location
Ziegelei Aarberg
Ziegelei Aarberg
Ziegelei Aarberg
Ziegelei Aarberg
Ziegelei Aarberg
Stufenbau Ittigen
Stufenbau Ittigen
Stufenbau Ittigen
Stufenbau Ittigen
Stufenbau Ittigen
Stufenbau Ittigen
Stufenbau Ittigen
Stufenbau Ittigen
Stufenbau Ittigen
Stufenbau Ittigen
Stufenbau Ittigen
Stufenbau Ittigen
Stufenbau Ittigen
Stufenbau lIttigen
Stufenbau Ittigen
Stufenbau Ittigen
Stufenbau Ittigen
Magglingen
Magglingen
Magglingen
Magglingen
Magglingen
Magglingen
Magglingen
Magglingen
Magglingen
Magglingen
Magglingen
Magglingen
Magglingen
Magglingen
Magglingen
Magglingen
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Gewinner*innen Swiss Olympic Coach Award seit 2012

Verband

Schweiz. Paraplegiker-Vereinigung
Swiss-Ski

Schweizerischer Ruderverband
Swiss Cycling

PluSport Behindertensport Schweiz
Swiss Aquatics

Swiss Canoe

Swiss Athletics

Schweizerischer Schiesssportverband
Swiss Unihockey

Swiss Orienteering
Swiss Volley
Rollstuhlsport Schweiz
Swiss Tennis

Name Vorname Sportart

Perret Claudio Rollstuhl-Leichtathletik
Isenschmid Marco Langlauf
Weisshaupt Pamela Rudern

Gisiger Daniel Rad: Bahn
Pfarrwaller Georg Leichtathletik
Reinicke Dirk Schwimmen
Gaspard Marie Kanu

Kunz Hansruedi Leichtathletik
Keine Nominierung durch den Verband

Marguet Annik Sportschiessen
Meier Simon Unihockey Manner
Fischer Franz

Lauenstein Sandra Fuss-OL

Milanez Denis Beachvolleyball
Lutz Marc Badminton

Luthi Severin Tennis

Kategorie

Trainer Behindertensport
NW-Trainer Individualsport
NW-Trainerin Team-/Mannschaftssport
Swiss Olympic Lifetime Award
Trainer Behindertensport
NW-Trainer Individualsport
NW-Trainer Team-/Mannschaftssport
Swiss Olympic Lifetime Award
Trainer*in Behindertensport
NW-Trainer Individualsport
NW-Trainer Team-/Mannschaftssport
Swiss Olympic Spezial-Auszeichnung
Trainer*in Behindertensport
NW-Trainer Individualsport
NW-Trainer Team-/Mannschaftssport
Swiss Olympic Spezial-Auszeichnung

Jahr
2021
2021
2021
2021
2022
2022
2022
2022
2023
2023
2023
2023
2024
2024
2024
2024

Stand 23.10.2024/rb

Location

Magglingen
Magglingen
Magglingen
Magglingen
Magglingen
Magglingen
Magglingen
Magglingen

Magglingen
Magglingen
Magglingen
Magglingen
Magglingen
Magglingen
Magglingen

2/2



